
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

14.08.2023г.  059-08/75-01-08/4-116/1 
 

 

 
 
Об утверждении учебно-методического  
обеспечения на 2023-2024 учебный год 

 

 

На основании Федерального закона 273-ФЗ от 29.12.2012г «Об образовании в 

Российской Федерации», Федерального базисного учебного плана  и примерных 

учебных планов для образовательных учреждений Российской Федерации, 

реализующих программы общего образования, утвержденного приказом № 1312 

МО РФ 9.03.2004г, приказа № 889 МО РФ от 30.08.2010г «О внесении изменений  в 
ФБУП и примерные учебные планы для образовательных учреждений РФ, 
реализующих программы общего образования, утверждённые приказом МО 
РФ от 09.03.2004г. № 1312, приказа МО РФ № 373 от 06.10.2009 «Об 

утверждении и введении в действие ФГОС НОО», приказа МО РФ № 1897 от 17 

декабря 2010 г. «Об утверждении ФГОС ООО», приказа МО РФ № 253 от 

31.03.2014  «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию  

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 

общего образования», приказами Минобрнауки России от 8 июня 2015 года № 

576; от 28 декабря 2015 года № 1529; от 26 января 2016 года № 38 «О внесении 

изменений в федеральный перечень учебников, рекомендованных к 

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 

образовательных программ начального и общего, основного общего, среднего 

общего образования, утвержденного приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 31 марта 2014 г. № 253 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить учебно-методическое обеспечение  школы на 2023-2024 учебный 

год (Приложение №1). 

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на Ильиных Е.В., заместителя 

директора по УВР.  

 

 

И.о.директора              С.С. Рогалевич 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

ДЕПАРАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
 

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 64» г.ПЕРМИ 
 

П Р И К А З 
 

 
 

П Р И К А З 
 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


Приложение 1. 
 

 
Статистические материалы для анализа учебного фонда МАОУ «СОШ № 64» г. Перми при реализации основных образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования на 2023 – 2024 учебный год. 

№ Предмет Класс Программа: автор, название, 

издательство, 

гриф Министерства образования,  

год издания. 

 

Колич

ество 

часов 

в 

недел

ю 

Учебники: автор учебника, название, издательство, год 

издания, гриф Министерства образования 

Кол-во: 

Обуч./учебн

иков 

Оценочны

е средства 

Примечан

ие  

ФИЛОЛОГИЯ (предметная область) 
 

 

1 Обучение  

Грамоте, 

письмо 

 

 Программа В.Г. Горецкий,  

Кирюшкин В.А.«Обучение грамоте и 

развитие речи»,  

Сборник программ «Перспектива» 

 Л.Ф.Климанова, С.Г. Макеева  «Азбука» 1 класс в 2-х частях 

- М.: «Просвещение»,  

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

 

    0/75 

 

Соответст 

вуют 

 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

2 Обучение  

Грамоте, 

письмо 

 

1Б,В,Г,

Д,Е,Ж,.

,К 

Программа В.Г. Горецкий,  «Обучение 

грамоте и развитие речи»,  

Сборник программ «Школа России . 

 Горецкий В.Г.,Кирюшкин В.А.Русский язык.Азбука в 2-х 

частях- М.:«Просвещение»,2023.ФП22(школа России).  

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

 

 

188/188 

 

Соответст 

вуют 

 

5 Русский язык 1б,В,Г,

Д,Е,Ж,

К 

Программа  Рамзаева Т.Г.. Русский 

язык. Сборник программ «Школа 

России » 

 Рамзаева Т.Г «Русский язык» 1 класс - 

Москва.:«Просвещение»,2018.  

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

 

 

188/280 

 

Соответст 

вуют 

 

6 Русский язык  Климанова, Л. Ф. Русский язык. 

Программы. Предметная линия 

учебников системы «Перспектива». 1–

4 классы / Л. Ф. Климанова, Т. В. 

Бабушкина. – М. : Просвещение, 2011 

 Л.Ф.Климанова, С.Г. Макеева  «Русский язык» 1 класс - 

 Москва. : «Просвещение» ,2016.  

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

0/75 Соответст 

вуют 

 

7 Русский язык 1А Программа Нечаева Н.В. Система 

развивающего обучения Л.В. Занкова  

 

Соответствует ФГОС. 

 

 

 Нечаева Н.В.  Русский язык. 2 класс: учебник для 

общеобразов. Орг. – М.:БИНОМ.Лаборатория знаний,2020. 

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

21/30 Соответст

вуют 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


8 Русский язык 2,В,Г,Д

,Е,Ж,З,

И 

Программа  Рамзаева Т.Г.. Русский 

язык Сборник программ «Школа 

России»2020г. 

 Соответствует ФГОС. 

 

 Рамзаева Т.Г «Русский язык» 2 класс - 

Москва.:«Просвещение»,2020г.  

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

 

173/280 

 

Соответст 

вуют 

 

9 

 

 

Русский язык 

2А,Б. Климанова, Л. Ф. Русский язык. 

Программы. Предметная линия 

учебников системы «Перспектива». 1–

4 классы.Соответствует ФГОС. 

 Л.Ф. Климанова, С.Г. Макеева 

«Русский язык» 2класс.-  Москва.;  «Просвещение», 2012 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

 

    41/210 

 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож. 

10 Русский язык 3Б Программа Нечаева Н.В. Система 

развивающего обучения Л.В. Занкова 

Соответствует ФГОС. 

 

 Нечаева Н.В.  Русский язык. 3 класс: учебник для 

общеобразов. Орг. – М.: БИНОМ.Лаборатория знаний,2021. 

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

 

     25/35 

 

Соответст

вуют 

 

12 Русский язык 3А,В,Г,

Д,Е,Ж,

З,К,И 

Программа  Рамзаева Т.Г.. Русский 

язык Сборник программ «Школа 

России 

 Рамзаева Т.Г «Русский язык» 3 класс - 

Москва.:«Просвещение»,2021.  

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

 

   243 /280 

 

Соответст

вуют 

 

13 Русский язык 4А Программа Нечаева Н.В.Система 

развивающего обучения Л.В. Занкова 

Соответствует ФГОС. 

 

 Нечаева Н.В.  Русский язык. 3 класс: учебник для 

общеобразов. Орг. – М.:БИНОМ.Лаборатория знаний,2014. 

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

 

 

     28/30 

Соответст

вуют 

 

14  

Русский язык 

 

4,Б,В,Г

Д,Е,Ж,

К,З 

Климанова, Л. Ф. Русский язык. 

Программы. Предметная линия 

учебников системы «Перспектива». 1–

4 классы / Л. Ф. Климанова, Т. В. 

Бабушкина. – М. : Просвещение, 2011. 

 Л.Ф. Климанова, С.Г. Макеева 

Русский язык, 4класс - Москва.;  «Просвещение», 2014. 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ» 

 

    170/200 

 

Соответст

вуют 

 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

15 Русский язык 4В Программа  Рамзаева Т.Г.. Русский 

язык Сборник программ «Школа 

России » 

Соответствует ФГОС. 

 

 Рамзаева Т.Г «Русский язык» 4 класс - 

М.:Просвещение,2021.  

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

 

 

        29 /30    

 

 

Соответст

вуют 

 

16  

Русский язык 

 

5А,Б,В,

Г,Д, 

Е,Ж,З,

К 

Авторская  программа   

Т. А.Ладыженской, Русский язык. 

.Москва.: Просвещение,2023.ФП 

22(школа России) 

 

  

Ладыженская А.Т.,М.Т.Баранов, Л.А.Тростенцова Русский 

язык. 5 класс. Учебник для общеобразовательных 

организаций в 2 частях. -  Москва.: Просвещение, 

2023.ФП22  

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

   248/248 

 

Соответст

вуют 

 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

17  

Русский язык 

 

6А,Б,В,

Авторская  программа   

Т. А. Ладыженской.  Русский язык. 

 М.Т.Баранов, Т.А. Ладыженская, Л.А.Тростенцова Русский 

язык. 6 класс. Учебник для общеобразовательных 

    

     219/240 

 

Соответст

 

Электрон

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Москва.: Просвещение, 2017. 

Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

организаций в 2 частях. - Москва.: Просвещение, 2017,2020 

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

вуют ное 

сопровож

дение 

18  

Русский язык 

 

7А,Б,В,

Г,Д.Е,

Ж,З,К 

Авторская  программа   

Т. А. Ладыженской.  Русский язык. 

Москва.: Просвещение, 2015. 

Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

 М.Т.Баранов, Т.А. Ладыженская, Л.А.Тростенцова Русский 

язык. 7 класс. Учебник для общеобразовательных 

организаций. - Москва.: Просвещение, 2015,2017,2021 

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

      

        

     219/219 

 

Соответст

вуют 

 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

11  

Русский язык 

 

8А,БВГ

ДЕЖ 

Авторская  программа   

Т. А. Ладыженской.  Русский язык. 

Москва.: Просвещение, 2017 

Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

 Л.А.Тростенцова,  Т.А.Ладыженская, А.Д.Дейкина 

,О.М.Александрова.  Русский язык. 8 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. - Москва.: 

Просвещение,  2017,2018. 

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

 

     175/175 

 

Соответст

вуют 

 

12 Русский язык 9,Д,,Ж, Авторская  программа   

Т. А. Ладыженской.  Русский язык. 

Москва.: Просвещение, 2014,2016 

Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

  Л.А.Тростенцова,  Т.А.Ладыженская, А.Д.Дейкина 

,О.М.Александрова.  Русский язык. 9 класс. Учебник для 

общеобразовательных организаций. - Москва.: 

Просвещение, 2017. 

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

 

     50/ 56 

 

 

Соответст

вуют 

 

 Русский язык 9АБ,В,

Г,Е,З 

Переработанная с ФГОС линия УМК  

Т.А.Ладыженской,М.Т.Баранова,С.Г 

Бархударова.  

Гриф: «Рекомендовано  МО РФ» 

 

 С.Г.Бархударов, С.Е., Крючков,Л.Ю., Максимов и др. 

Русский язык. 9 класс:  учеб. для 

общеобразоват.организаций – М.: Просвещение,2019 

 Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

     130/144  

Соответст

вуют 

 

13  

Русский язык 

 

10А 

 

Авторская программа для средней 

(полной) школы, подготовленная  

Л.М. Рыбченковой. Учебник русского 

языка для 10-11 классов, создан в 

соответствии с  ФГОС. 

 

Гриф: «Рекомендовано  МО РФ» 

  

Рыбченкова Л.М.  и другие.Русский язык. 10-11классы: 

Учебник для общеобразовательных организаций: базовый 

уровень. – Москва:Просвещение, 2020. 

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

 

      34/60 

 

 

 

 

Соответст

вуют 

 

 

 

14  

Русский язык 

 

11А 

 

Авторская программа для средней 

(полной) школы, подготовленная 

Гольцовой  Н.Г., Шамшиным И.В. 

Гриф: «Рекомендовано  МО РФ» 

 

 

  

Гольцова Н.Г. , Шамшин И.В., Мищерина М.А   Русский 

язык. 10-11классы: Учебник для общеобразовательных 

организаций. Базовый уровень, в 2-х частях.. -  Москва.: 

Русское слово, 2020 

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

 

    24/60 

 

 

Соответст

вуют 

 

 15  

Литературное 

чтение 

1А,Б,В.

ГД,Е,К,

. 

Авторская   программа   Климанова 

Л.Ф, Горецкий В.Г, Голованова.М,В. ( 

Линия учебников системы «Школа 

 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г ,Голованова.М.В. 

«Литературное чтение»» 1 класс. Ч.1,2.- Москва.: 

«Просвещение», 20203.  «Школа россии» 

 

    

 

 

 

Соответст

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


России ». 1-4 классы:  для учителей  

общеобразоват. организаций. - М.: 

Просвещение, 2023. Гриф: 

«Рекомендовано Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации»). 

 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ» 

   188/188 вуют 

16  

Литературное 

чтение 

1А СвиридоваВ.Ю..Литературное чтение.  

Предметная линия учебников системы 

Занкова 1–4 классы /М.БИНОМ 

Лаборатория  знаний 2020:  

 Свиридова В,Ю,«Литературное чтение»» 1 класс.-  система 

Занкова 1-4 классы.М.БИНОМ Лаборатория знаний 2020. 

 «Рекомендовано Министерством образования и науки РФ» 

 

   

   21 /73 

Соответст

вуют 

 

         

17 Литературное 

чтение 

 Программа Свиридовой В.Ю. Система 

развивающего обучения Л.В. 

Занкова.Литературное чтение . 

Гриф: «Рекомендовано 

Министерством образования и науки 

Российской Федерации» 

 

 Свиридова В.Ю..  Литературное чтение. 2 класс: учебник 

для общеобразовательных организаций. – М.: 

БИНОМ.Лаборатория знаний, 2020. Рекомендовано 

Министерством образования и науки Российской Федерации 

0/32 Соответст

вуют 

 

18 Литературное 

чтение 

 Программа Свиридовой В.Ю. Система 

развивающего обучения Л.В. 

Занкова.Литературное чтение. 

 Гриф: «Рекомендовано 

Министерством образования и науки 

Российской Федерации»). 

 

 

 Свиридова В.Ю..  Литературное чтение. 3 класс: учебник 

для общеобразовательных организаций. – 

М.:БИНОМ.Лаборатория знаний, 2021. Рекомендовано 

Министерством образования и науки Российской Федерации 

 

0/35 Соответст

вуют 

 

 Литература 5Ж Авторская программа Коровиной 

В,Я.Москва «Просвещение»2021г. 

 Коровина В,Я.Журавлёв В,И .КоровинВ,И.Литература 5 кл.в 

2-х частях.Просв-е 2021г. 

   24/30   

19  

Литературное 

чтение 

2А,Б Авторская программа курса 

«Литературное чтение» под редакцией 

Климановой Л.Ф., Бабушкиной Т.В., 

М., «Просвещение»,2012г. 

 Л.Ф. Климанова «Литературное чтение» 2 класс.ч.1,2.-  

Москва.: «Просвещение» 2012. 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ» 

        

     41 /230 

 

Соответст

вуют 

 

20 Литературное 

чтение 

2,В,Г,Е

Д,З.Ж,

И 

Авторская   программа   Климанова 

Л.Ф, Горецкий В.Г, Виноградская 

Л.А. ( Линия учебников системы 

«Школа России ». 1-4 классы:  для 

учителей  общеобразоват. 

организаций. - М.: Просвещение, 

2014. Гриф: «Рекомендовано 

Министерством образования и науки 

Российской Федерации»). 

 

 Климанов Л.Ф. Литературное чтение 2класс.ч.1,ч2.Учебник. 

– М.:Просвещение,2020.  

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ» 

189/280 Соответст

вуют 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


21  

Литературное 

чтение 

 

3А,Б,В,

ГДЕ,Ж,

З,И,К, 

Авторская   программа   Климанова 

Л.Ф, Горецкий В.Г, Голованова 

М.В.  Линия учебников системы 

«Школа России ». 1-4 классы:  для 

учителей  общеобразоват. 

организаций. - М.: Просвещение, 

2020,2021г.  «Рекомендовано 

Министерством образования и науки 

Российской Федерации»). 

 

 Климанов Л.Ф. Литературное чтение 2класс.ч.1,ч2.Учебник. 

– М.:Просвещение,2020,2021г.  

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ» 

 

 

 

 

 

     268/280 

 

 

 

 

Соответст

вуют 

 

22  

Литературное 

чтение 

 

 

Авторская программа курса 

«Литературное чтение» под редакцией 

Климановой Л.Ф., Бабушкиной Т.В., 

М., «Просвещение», 2011 год. 

(Перспектива) 

 Гриф: «Рекомендовано 

Министерством образования и науки 

Российской Федерации»). 

 

 Л.Ф. Климанова «Литературное чтение» 3 класс.ч.1,2.- 

Москва.: «Просвещение» 2013. 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ» 

        

     0/230 

 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

23 Литературное 

чтение 

4,В,,Д,

Е,Ж,З 

Авторская   программа   Климанова 

Л.Ф, Горецкий В.Г, Виноградская 

Л.А. ( Линия учебников системы 

«Школа России ». 1-4 классы: пособие 

для учителей  общеобразоват. 

организаций. - М.: Просвещение, 

2014. Гриф: «Рекомендовано 

Министерством образования и науки 

Российской Федерации»). 

 

 Климанов Л.Ф. Литературное чтение 3класс.ч.1,ч2.Учебник. 

– М.:Просвещение,2021.  

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ» 

 

 

 

 

     145/180 

 

 

 

Соответст

вуют 

 

24 Литературное 

чтение 

4,А Программа Свиридовой В.Ю. Система 

развивающего обучения Л.В. 

Занкова.Литературное чтение . 

Гриф: «Рекомендовано 

Министерством образования и науки 

Российской Федерации»). 

 

 Свиридова В.Ю..  Литературное чтение. 4 класс: учебник 

для общеобразовательных организаций. – М.:БИНОМ. 

Лаборатория знаний, 2021. Рекомендовано Министерством 

образования и науки Российской Федерации 

 

 

 

 

   28/57 

 

 

Соответст

вуют 

 

25  

Литературное 

чтение 

 

 

4Б,Г 

Авторские программы Л.Ф. 

Климановой, Л.А. Виноградской и 

М.В. Бойкиной «Литературное 

чтение»,2012. (Перспектива) 

Гриф: «Рекомендовано 

Министерством образования и науки 

Российской Федерации»). 

 

 Л.Ф.Климанова «Литературное чтение»» 4 класс.ч.1,2 -

Москва.: «Просвещение» ,2014 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ» 

 

       54/220 

 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


26  

Литература 

 

5А,Б,В,

Г,Д,Е,,З

,К. 

Авторская  программа Коровиной 

В.Я.  

Москва «Просвещение»,2023. Гриф: 

«Рекомендовано  

МО РФ» 

 Коровина В.Я., В.П. Журавлёв, В.И. Коровин .«Литература» 

5 класс.ч.1,2 - Москва.: «Просвещение», 2023  Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

 

   224/ 239 

 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

27  

Литература 

 

6А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская  программа Коровиной 

В.Я.  

Москва «Просвещение», 

2011 год. Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

 В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин. Литература. 6 

класс. ч.1,2. - М.: Просвещение,2019,2020,2021,2023.  

Гриф: Рекомендовано МО РФ 

 

  197/230 

 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

28  

Литература 

 

7А,Б,В,

Г,Д,Е.

Ж,З,К 

Авторская  программа Коровиной 

В.Я.  

Москва.: «Просвещение», 

2011 год. Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

 В.Я.Коровина, В.П.Журавлев, В.И.Коровин. Литература. 7 

класс. Учебник-хрестоматия в 2-х частях. - 

М.:Просвещение,2016,2017. 

Гриф: Рекомендовано МО РФ 

 

   219 /219 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

29  

 

Литература 

 

 

8А,Б,В,

Г,Д,Е.

Ж 

 

 

Авторская программа Коровиной В.Я.  

Москва ,:«Просвещение», 

2006 год. Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

  

Коровина В.Я., В.П. Журавлёв, В.И. Коровин «Литература» 

8 класс. ч.1,2. - Москва .:«Просвещение» ,2015,2017,2018.  

Гриф: «Рекомендовано МО  РФ» 

 

           

     175/180 

 

 

Соответст

вуют 

 

30  

Литература 

 

9А,Б,В.

Г,Д.Е,

Ж,З 

Авторская  программа Коровиной 

В.Я.  

Москва,: «Просвещение», 

2006 год. Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

 Коровина В.Я., В.П. Журавлёв, В.И. Коровин Литература. 

9класс.ч.1, - Москва.:«Просвещение», 2018.  Гриф: 

«Рекомендовано МО  РФ» 

 

       180 /190 

 

Соответст

вуют 

 

31 Литература   

10А 

Авторская  программа  Лебедева 

Ю.В..Литература. 10 класс, в 2-х ч. 

- М.: Просвещение.2020. 

Соответствует ФГОСу. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 Лебедев Ю.В.  Литература. 10 класс.Учеб. для 

общеобразоват. организаций. Базовый уровень. В 2-х 

частях.- М.: Просвещение, 2020. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

        

      

         34 /60 

 

Соответст

вуют 

 

32 Литература 11А Авторская  программа  Чалмаева В.А., 

Зинина С.А. Литература 11 класс. 

 - М.: ООО «ТИД «Русское слово», 

2010. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

  Чалмаева В.А., Зинин С.А. Литература 11 класс. В 2-х 

частях. - М.: ООО «ТИД «Русское слово»,,2021 г. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

 

       27/60 

 

Соответст

вуют 

 

33  

Английский 

язык 

2А.Б,В.

Г.Д,Е,

Ж,З,,И 

Авторская программа Афанасьевой 

О.В., Михеевой И.В. Английский 

язык. RAINBOW ENGLISH/ – 

М.:Дрофа,2012 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 АфанасьеваО.В.,МихееваИ.В. Английский язык.2 класс. 

RAINBOW ENGLISH .Ч.1,2 – М.:Дрофа, 2016, 

2017,2018,2020. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

      230 /265    

 

Соответст

вуют 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


 

34  

Английский 

язык 

 

3А,Б,В,

Г,Д 

Е,Ж,З,

И 

Авторская программа Афанасьевой 

О.В., Михеевой И.В. Английский 

язык. RAINBOW ENGLISH/ – 

М.:Дрофа,2012 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 АфанасьеваО.В.,МихееваИ.В. Английский язык.3 класс. 

RAINBOW ENGLISH .Ч.1,2 – М.:Дрофа, 2017,2019г 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

  268/268 

 

Соответст

вуют 

 

35 Английский 

язык 

4А.Б,В,

Г,Д, 

Е,Ж,З,

К. 

Авторская программа Афанасьевой 

О.В., Михеевой И.В. Английский 

язык. RAINBOW ENGLISH – 

М.:Дрофа,2013 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 АфанасьеваО.В, МихееваИ.В.,  Английский язык.4 класс. 

RAINBOW  ENGLISH .Ч.1,2 – М.:Дрофа,2018,2019,2020. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

    227/243 

 

 

Соответст

вуют 

 

36  

Английский 

язык 

 

5А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская программа Афанасьевой 

О.В., Михеевой И.В. Английский 

язык. RAINBOW ENGLISH – 

М.:Дрофа,2013 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

  

АфанасьеваО.В, МихееваИ.В., Баранова К.М. Английский 

язык.5 класс. RAINBOW  ENGLISH .Ч.1,2 – 

М.:Дрофа,2015,2018,2020 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

 

       248 /250 

 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

37  

Английский 

язык 

 

6А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская программа Афанасьевой 

О.В., Михеевой И.В. Английский 

язык. RAINBOW ENGLISH – 

М.:Дрофа,2014 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 АфанасьеваО.В, МихееваИ.В., Баранова К.М. Английский 

язык.6класс. RAINBOW  ENGLISH .Ч.1,2 – 

М.:Дрофа,2015,2018,2020. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

 

       197/ /199 

 

Соответст

вуют 

Эл.сопров

ождение 

38  

Английский 

язык 

 

7А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,Е,К 

Авторская программа Афанасьевой 

О.В., Михеевой И.В. Английский 

язык. RAINBOW ENGLISH – 

М.:Дрофа,2015 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 АфанасьеваО.В, МихееваИ.В., Баранова К.М. Английский 

язык.7 класс. RAINBOW  ENGLISH .Ч.1,2 – 

М.:Дрофа,2016,2021. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

     219/220 

 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

39  

Английский 

язык 

 

8А,БВ,

Г,Д,Е,

Ж 

Авторская программа Афанасьевой 

О.В., Михеевой И.В. Английский 

язык. RAINBOW ENGLISH – 

М.:Дрофа,2015 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 АфанасьеваО.В, МихееваИ.В., Баранова К.М. Английский 

язык.8 класс. RAINBOW  ENGLISH .Ч.1,2 – 

М.:Дрофа,2016,2018 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

      175/179 

 

Соответст

вуют 

 

40  

Английский 

язык 

 

9АБВГ

ДЕЖ,З 

Авторская программа Афанасьевой 

О.В., Михеевой И.В. Английский 

язык. RAINBOW ENGLISH – 

М.:Дрофа,2015 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 АфанасьеваО.В, МихееваИ.В., Баранова К.М. Английский 

язык.9 класс. RAINBOW  ENGLISH . – М.:Дрофа,2015,2018 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

 

      180/ 191 

Соответст

вуют 

 

41  

Английский 

язык 

 

10А 

Авторская программа Афанасьевой 

О.В., Михеевой И.В. Английский 

язык. RAINBOW ENGLISH – 

М.:Дрофа,2015 

 АфанасьеваО.В, МихееваИ.В., Баранова К.М. Английский 

язык.10 класс. RAINBOW  ENGLISH . – 

М.:Дрофа,2016,2017,2020 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

      

      34 /72 

 

  

Соответст

вуют 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


Гриф: «Рекомендовано МО РФ»  

42  

Английский 

язык 

 

11А 

Авторская программа Афанасьевой 

О.В., Михеевой И.В. Английский 

язык. RAINBOW ENGLISH – 

М.:Дрофа,2015 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 АфанасьеваО.В, МихееваИ.В., Баранова К.М. Английский 

язык11 класс. RAINBOW  ENGLISH . – М.:Дрофа,2016,2018 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

       27 /71 

 

Соответст

вуют 

 

МАТЕМАТИКА И ИНФОРМАТИКА (предметная область) 

 

   

43  

Математика 

 

1А. 

 

Математика. Москва 

.:«Просвещение», 

2020 год.  

Рекомендовано  

Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 Аргинская.ИИ,Ивановская,Е,И и др.  «Математика»  

1 класс в 2-х частях .-Москва.: М.Бином.Лаб-я знаний.2020г  

 

 Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

     21/65 

 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

44 Математика 1,Б,В Г 

Д Е Ж 

К 

Авторская  программа Моро М ., 

Математика. -  Москва. : 

«Просвещение», (Школа России) 

2013 год. Рекомендовано  

Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 Моро М. Математика. 

1 класс.Учебник для общеобразоват. организаций. в 2-х частях 

.- Москва.: «Просвещение»,  

2018 ,2019,2020. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

     188/188 

 

Соответст

вуют 

 

45 Математикка  Математика  И.И. Аргинская, Е.И.Ивановская и др. Математика. 

2класс.ч.1,2 Учебник. -М.: бином. Лаборатория знаний,2020 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

/35    

46  

Математика 

 Авторская  программа Дорофеева 

В.Г.Москва .-«Просвещение», 

(Перспектива) 

2013 год. Рекомендовано  

Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 Г.В.Дорофеев, Т.Н.Миракова, Т.Б. Бука «Математика» 2 класс 

в 2-х частях. Москва «Просвещение» 2015 год. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

         

     0/90 

  

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

47 Математика 2Б,В,Г,

Д,Е,З,

Ж,И 

Авторская  программа Моро М ., 

Математика. -  Москва. : 

«Просвещение», (Школа России) 

2013 год. Рекомендовано  

Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 Моро М.И. Математика. 2 класс. Учебник для общеобразоват. 

организаций в 2-х частях. – М.:Просвещение, 2020. 

Рекомендовано МО РФ» 

   

 

   230/275 

 

 

Соответст

вуют 

 

48 Математика  Авторская программа Аргинской 

И.И.,Ивановской Е.И. и др. .- 

М:.Бином.Лаборатория знаний,2020. 

Рекомендовано  

Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 И.И. Аргинская, Е.И.Ивановская и др. Математика. 3 

класс.ч.1,2 Учебник. -М.: Бином. Лаборатория знаний,2021 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

       0/35 

 

Соответст

вуют 

 

49  3 Авторская  программа Моро .М .,  Моро М.И. Математика. 3 класс. Учебник для общеобразоват.         

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


Математика А,Б,В.Г

,Д,Е,Ж

З,И,К 

Математика. -  Москва. : 

«Просвещение», (Школа России) 

2013 год. Рекомендовано  

Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

организаций в 2-х частях. – М.:Просвещение, 2020. 

Рекомендовано МО РФ» 

 

      268/275 

Соответст

вуют 

50 Математика 3  Авторская  программа Дорофеева 

В.Г.Москва .-«Просвещение», 

(Перспектива) 

2013 год. Рекомендовано  

Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 Г.В.Дорофеев, Т.Н.Миракова, Т.Б. Бука «Математика» 3 класс 

в 2-х частях. Москва «Просвещение» 2015 год. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

 

 

 

  0   /130 

 

 

Соответст

вуют 

 

51 Математика 4 А   Авторская программа Аргинской 

И.И.,Ивановской Е.И. и др. .- 

М:.Бином.Лаборатория знаний,2020. 

Рекомендовано  

Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 И.И. Аргинская, Е.И.Ивановская и др. Математика. 3 

класс.ч.1,2 Учебник. -М.: Бином. Лаборатория знаний,2021 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

   28/28 

 

 

Соответст

вуют 

 

52  

Математика 

 

4,Б,ВГ,

Д,Е,Ж,

К,З 

Авторская  программа Дорофеева 

В.Г.-М. : Просвещение, 

2013.Рекомендовано  

Министерством образования и науки 

Российской Федерации  

 Г.В.Дорофеев  «Математика»  

4 класс в 2-х частях. – Москва.: «Просвещение» ,2015. 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ» 

 

 

        

199/223 

 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

53  

Математика 

 

5А,Б,В,

Г,Д,Е,З

Ж,К 

Авторская программа Виленкин.Н,Я 

,Жохов.В И,ЧесноковА,С и др. 

Математика . 5кл.– М.: 

«Просвещение»,2022,2023. 

Рекомендовано МО РФ. 

 Виленкин Н,Я,Жохов В,И,Чесноков.А,С. И др.  Математика .5 

класс. – М.:Просвещение,2022-2023.. 

 Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

       

     248/285 

 

Соответст

вуют 

 

55 Математика 6А,Б,В

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская программа Бунимович 

Е.А., Дорофеева Г,В.,Суворовой С.Б. и 

др Математика . – М.: 

«Просвещение», 2014. Рекомендовано 

МО РФ. 

 Бунимович Е.А., Дорофеева Г,В.,Суворовой С.Б, Кузнецова 

Л,В.,Минаева С.С. Математика .Арифметика.геометрия .6 

класс. – М.:Просвещение,2017,2019. 

 Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

       

197/198 

Соответст

вуют 

 

56  

Алгебра 

 

7А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская программа Макарычев 

Ю.Н.,Миндюк Н,Г.,Нешков А.И., 

Суворова С.Б . – Математика.- М.: 

Мнемозина, 2013. .  «Рекомендовано 

МО РФ». 

 Макарычев Ю.Н. Алгебра. 7кл./под ред. Теляковского С.А. 

Учебник- М.:Посвещение, 2017,2021 

Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 

     217/ 217 

Соответст

вуют 

 

57  

Геометрия  

 

7А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторской программы Л. С. Атанасян, 

В. Ф. Бутузов, С. Б. Кадомцев и др. 

«Геометрия, 7-9». 

Москва.: «Просвещение»,2008. 

Гриф: «Рекомендовано МО и науки 

РФ» 

 Геометрия, 7-9: Учеб. для общеобразоват. организаций / Л. С. 

Атанасян, В. Ф. Бутузов, С. Б. Кадомцев и др. – М. : 

Просвещение, 2014, 2017.2019.  

 Рекомендовано МО РФ. 

 

 

     217/217  

 

Соответст

вуют 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


58  

Алгебра 

 

8А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж 

Авторская программа Макарычев 

Ю.Н.,Миндюк Н,Г.,Нешков А.И., 

Суворова С.Б . – Математика.- М.: 

Мнемозина, 2013. .  «Рекомендовано 

МО РФ». 

 Макарычев Ю.Н. Алгебра 8 класс/ Под ред Теляковского 

С.А..- М.: Мнемозина, 2018. .  «Рекомендовано МО РФ». 

 

     175 /178 

 

Соответст

вуют 

 

59  

Алгебра 

 

9А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З 

 

Авторская программа Макарычев 

Ю.Н.,Миндюк Н,Г.,Нешков А.И., 

Суворова С.Б . – Математика.- М.: 

Мнемозина, 2008. .  «Рекомендовано 

МО РФ». 

 Макарычев Ю.Н.Алгебра 9 класс/ Под ред Теляковского 

С.А..- М.: Мнемозина, 2019. .  

 «Рекомендовано МО РФ». 

         

     180 /186 

 

Соответст

вуют 

 

60 Алгебра и начала 

математического 

анализа 

10А Авторская программа  А.Г.Мордкович 

Математика: алгебра и начала матем. 

анализа,геометрия. Написан в  

оответствии с спримерной образов. 

программойСОО, ФГОС, 

«Рекомендовано МО РФ». 

  Мордкович А.Г. Математика:алгебра и начала матем. 

анализа, геометрия. Алгебра алгебра и начала матем. анализа, 

10-11 классы. Учебник для общеобразовательных 

организаций (базовый уровень) в 2ч. Ч.1,2. – М.: 

Мнемозина,2021 

 «Рекомендовано МО РФ». 

 

    34  /36 

 

Соответст

вуют 

 

61 Алгебра и начала 

математического 

анализа 

11А Авторская программа  АлимоваА.А., 

Колягина Ю.М.,Ткачева М.В. и др.  

М.:Просвещени,2010. Рекомендована 

Мин.обр. и науки РФ 

 

 Алимов А.А. и др.Алгебра и начала математического анализа 

10 – 11 классы (базовый уровень) . – М.:Просвещение, 

2017,2020. 

«Рекомендовано МО и науки  РФ». 

 

     27/70 

Соответст

вуют 

 

62 Геометрия 10А Авторская программа Л.С.Атанасян, 

В.Ф.Бутузов, С.Б.Кадомцев и др. 

«Программа по геометрии (базовый и 

профильный уровни) 10-11 классы»,  

Рекомендована Мин.обр. и науки РФ 

 Геометрия, : Учеб. для общеобразоват. организаций / Л. С. 

Атанасян, В. Ф. Бутузов, С. Б. Кадомцев и др. – М. : 

Просвещение, 2020. 

 «Рекомендовано МО и науки РФ» 

 

 

      34 /55 

 

Соответст

вуют 

 

63 Геометрия 11А Авторская программа Л.С.Атанасян, 

В.Ф.Бутузов, С.Б.Кадомцев и др. 

«Программа по геометрии (базовый  и 

профильный уровень) .10-11 классы»,  

Рекомендована Мин.обр. и науки РФ 

 Геометрия 10-11, учебник для общеобразовательных 

учреждений, Л.С.Атанасян   - Москва.:Просвещение, 2021. 

«Рекомендовано МО и науки РФ» 

 

 

         27/52 

 

Соответст

вуют 

 

64 Информатика 8А.Б.В

Г.Д.Е.

Ж 

Авторская программа Семакина И.Г., 

Залоговой Л.А., Русакова С.В., 

Шестаковой Л.В. (методическое 

пособие «Программы для 

общеобразовательных учреждений», 

составитель М. Н. Бородин) 

Москва.  Бином. Лаборатория знаний. 

2010. Гриф: «Рекомендовано МО и 

науки РФ к использованию в ОП в 

ОУ, реализующих ОПОО» 

 И.Г. Семакин, Л.А. Залогова, С.В. Русаков, Л.В. Шестакова, 

Информатика и ИКТ. Базовый уровень. Учебник для 8 

класса.- М.: Бином. Лаборатория знаний, 2010, 2018 

 

Рекомендовано  Министерством образования и науки 

Российской Федерации» 

 

 

   0 /123 

 

Соответст

вуют 

 

65 Информатика 9А.Б.В

Г.Д.Е.

Авторская программа Семакина И.Г., 

(методическое пособие «Программы 

 И.Г. Семакин, Л.А. Залогова, С.В. Русаков, Л.В. Шестакова, 

Информатика и ИКТ. Базовый уровень. Учебник для 9 класса. 

 

На кабинет 

 

Соответст

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


Ж,З для общеобразовательных 

учреждений», составитель М. Н. 

Бородин) 

Москва.  Бином. Лаборатория знаний. 

2010. Гриф: «Рекомендовано МО и 

науки РФ к использованию в ОП в 

ОУ, реализующих ОПОО» 

М.: Бином. Лаборатория знаний, 2019. 

 «Рекомендовано МО и науки РФ к использованию в ОП в 

ОУ, реализующих ОПОО» 

вуют 

66 Информатика 10А Авторская программа Семакина И.Г., 

Залоговой Л.А., Русакова С.В., 

Шестаковой Л.В. (методическое 

пособие «Программы для 

общеобразовательных учреждений», 

составитель М. Н. Бородин) 

Москва.  Бином. Лаборатория знаний. 

2010. Гриф: «Рекомендовано МО и 

науки РФ к использованию в ОП в 

ОУ, реализующих ОПОО» 

 И.Г. Семакин, Е.К. Хеннер. Информатика и ИКТ. 

Профильный уровень. Учебник для 10 класса -. М.: Бином. 

Лаборатория знаний, 2019. 

«Рекомендовано МО и науки РФ к использованию в ОП в ОУ, 

реализующих ОПОО» 

 

 

 

   На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

67 Информатика 10А Авторская программа Семакина И.Г. 

Шеиной Т.Ю.,Шестаковой Л.В. 

Москва.  Бином. Лаборатория знаний - 

2010. Учебник входит в УМК для 10-

11 классов. Углубленный уровень. 

 Гриф: «Рекомендовано МО и науки 

РФ к использованию в ОП в ОУ, 

реализующих ОПОО» 

 Семакин И.Г. и др. Информатика(углубленный уровень))в 2-х 

частях), 10 класс.ч.1,2:учебник – М.:БИНОМ.Лаборатория 

знаний. 2019.  

Рекомендовано МО и науки РФ к использованию в ОП в ОУ. 

 

На кабинет 

 

Соответст

вует 

 

68 Информатика 11А Авторская программа Семакина И.Г., 

Залоговой Л.А, Русакова С.В., 

Шестаковой Л.В. (методическое 

пособие «Программы для 

общеобразовательных учреждений», 

составитель М. Н. Бородин) 

Москва.  Бином. Лаборатория знаний. 

2010. Гриф: «Рекомендовано МО и 

науки РФ к использованию в ОП в 

ОУ, реализующих ОПОО» 

 И.Г. Семакин, Е.К. Хеннер. Информатика и ИКТ. Базовый 

уровень. Учебник для 10-11 классов. М.: Бином. Лаборатория 

знаний, 2019. 

 «Рекомендовано МО и науки РФ к использованию в ОП в 

ОУ, реализующих ОПОО» 

 

 

 

 

  На 

кабинет 

 

 

 

Соответст

вуют 

 

ОБЩЕСТВЕННО-НАУЧНЫЕ ПРЕДМЕТЫ  (предметная область)    

69  

Окружающий 

мир 

 

1Б,В,Г,

ДЕЖК 

Авторская программа Плешакова 

А.А., Новицкой М.Ю.  

Москва: «Просвещение»,2023 

(Перспектива) Рекомендовано 

Министерством образования и науки 

Российской Федерации  

 А.А.Плешаков, М.Ю.Новицкая  « Окружающий мир» 1 

класс в 2-х частях.- Москва ,:« Просвещение» ,2023. Учеб. 

для общеобразоват. организаций 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ» 

        

  188 /188 

 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

         

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


70 Окружающий 

мир 

 

1А 

Авторская программа Дмитриевой 

Н,Я,.-М.Изд.Фёдоров.2020.  

Система Занкова Л.В. 

  Рекомендовано Министерством 

образования и науки Р. Ф. 

 Дмитриева.Н,ЯКазакова.А,Н.. Окружающий мир. 1 класс. Ч 

1,2. – М.: Фёдоров.,2020. Учеб. для общеобразоват. 

организаций» 

 

Гриф: «Рекомендовано Минобр. и науки РФ» 

 

 

   21/28 

 

Соответст

вуют 

 

71 Окружающий 

мир 

 Авторская программа Дмитриевой 

Н.Я.  М.: Издательство Федоров, 2012. 

Система развивающего обучения, 

«Система Л.В. Занкова» 

Рекомендовано Мин. образования и 

науки Р. Ф. 

 Дмитриева Н.Я. Окружающий мир. 2 класс. Ч.1,2  - 

М.:Издательство Федоров,2014..  

 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ 

 

 

    0/31 

Соответст

вуют 

 

72  

Окружающий 

мир 

 

2А,В,Г,

Д,З,Е,

Ж,И 

Авторская программа Плешакова 

А.А., Новицкой М.Ю..- Москва, 

Просвещение, 2012 (Школа России). 

 Рекомендовано Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации 

 А.А. Плешаков, М.Ю..Окружающий мир. 2класс .Ч.1,2.- 

Москва.: «Просвещение» ,2019,2020. 

Учеб. для общеобразоват. организаций» (Школа России) 

 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ» 

 

 

    230/280 

 

 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

73 Окружающий 

мир 

. Авторская программа Плешакова 

А.А., Новицкой М.Ю.  

Москва: «Просвещение»,2011. 

(Перспектива) Рекомендовано 

Министерством образования и науки 

Российской Федерации 

 Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 класс.Учеб. для 

общеобразов. организаций. В 2 ч. – 11 изд., перераб. – М.: 

Просвещение, 2016 г. – 144с – (Перспектива) 

«Рекомендовано Министерством образования и науки РФ» 

 

     0 /200 

 

 

Соответст

вуют 

 

74 Окружающий 

мир 

 Авторская программа Дмитриевой 

Н.Я.  М.: Издательство Федоров, 2012. 

Система развивающего обучения, 

«Система Л.В. Занкова» 

Рекомендовано Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации 

 Дмитриева Н.Я. Окружающий мир. 3 класс. Ч.1,2  - 

М.:Издательство Бином, лаборатория знаний,2019.  

 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ 

 

 

    0/30    

Соответст

вуют 

 

75  

Окружающий 

мир 

 

 

Авторская программа Плешакова 

А.А., Новицкой М.Ю..-Москва.: 

«Просвещение»,2013 (Перспектива). 

 Рекомендовано Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации 

  А.А. Плешаков, М.Ю. Новицкая .3класс 

.Ч.1,2«Окружающий мир».- Москва.: «Просвещение» ,2014 

 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ» 

 

 

     0  /0 

 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

76 Окружающий 

мир 

3А.Б.В.

ГДЕЖЗ

И,К 

Авторская программа Плешакова 

А.А., Новицкой М.Ю..- Москва, 

Просвещение, 2013 (Школа России). 

 Рекомендовано Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации 

 А.А. Плешаков, М.Ю. Новицкая .3класс 

.Ч.1,2«Окружающий мир».- Москва.: «Просвещение» , 2020. 

Учеб. для общеобразоват. организаций»  (Школа России) 

 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ» 

   

 

        268/280 

 

Соответст

вуют 

 

77   Авторская программа Плешакова  А.А. Плешаков, М.Ю. Новицкая .4класс Ч.1,2«Окружающий   Электрон

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


Окружающий 

мир 

4АБВГ

ДЕЖЗК 

А.А., Новицкой М.Ю..- Москва.: 

«Просвещение»,2013 (Перспектива). 

 Рекомендовано Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации 

мир».-Москва.: «Просвещение» ,2013. 

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ 

 

       227/254 

Соответст

вуют 

ное 

сопровож

дение 

78  

География 

 

5А,Б,В,

Г,Д,З,К 

Авторская программа  Бариновой 

И.И,Плешакова А.А.,Сонина Н.И. 

Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

 Баринова И.И,Плешаков А.А.,Сонин Н.И.География. 

Начальный курс.5 класс.Учебник. 

.-М.:Просвещение,2015. Гриф: «Рекомендовано 

Министерством образования и науки РФ 

 

      198/211 

 

Соответст

вуют 

 

79 География  

5Е. Ж 

Авторская программа Герасимовой 

Т,П. – М.: Просвещение,2021. 

 Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

 Герасимова Т. П. География: 5 класс:Учебник. – 

М.:Просвещение,2021  

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ 

 

 

     50  /65 

 

Соответст

вуют 

 

80  

География 

 

6АБВГ

Д,Е,Ж,

К,З 

Авторская программа Герасимовой  

Т.П. География. Программы для 

общеобразовательных учреждений. 6-

11кл. Составитель С.В.Курчина. 

М.Дрофа.2013. 

Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

 Герасимова Т.П., Неклюкова Н.П. Начальный курс 

географии.6 класс - М.: Дрофа,2016.  

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки  

       

 

       197 /223 

 

Соответст

вуют 

 

 

81  

География 

6 . Авторская программа Герасимовой  

Т.П.География. 6 класс.- 

М.:Просвещение,2021 

«Рекомендовано  

МО РФ» 

 Герасимова Т. П. География: 6 класс: Учебник. – 

М.:Просвещение,2021  

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ 

 

 

     0  /65 

 

Соответст

вуют 

 

82  

География 

 

7АБВГ

Д,Е,К 

Авторская  программа Душиной И.В. 

География. Программы для 

общеобразовательных учреждений. 6-

11кл. Составитель С.В.Курчина. 

М.Дрофа.2010 

Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

 Коринская В.А., Душина И.В., Щенев В.А. География 

материков и океанов. 7 класс. –  М.: Дрофа, 2017. Гриф: 

«Рекомендовано Министерством образования и науки РФ» 

 

     174/180 

 

Соответст

вуют 

 

83 География 7.Ж,З Авторская программа Герасимовой  

Т.П.География. 7 класс.- 

М.:Просвещение,2021 

«Рекомендовано  

МО РФ» 

 Герасимова Т. П. География: 7 класс:Учебник. – 

М.:Просвещение,2021  

Гриф: «Рекомендовано Министерством образования и науки 

РФ 

 

 

  45  /65 

 

 

Соответст

вуют 

 

84  

География 

 

8АБВГ

ДЕЖ 

Авторская программа Бариновой И.И. 

География. Программы для 

общеобразовательных учреждений. 6-

11кл. Составитель С.В.Курчина. 

М.Дрофа.2010 

 

 Баринова И.И. География. Природа России.8 класс - М.: 

Дрофа, 2018. «Рекомендовано Министерством образования 

и науки РФ» 

 

 

     175/179 

 

Соответст

вуют 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


85 География 9 

А.Б,В,Г

Д,Е,ЖЗ 

Авторская программа Алексеева А.И. 

предметная линия УМК «Полярная 

звезда» 9 класс-

М.:Просвещение,2019г. Гриф: 

«Рекомендовано  

МО РФ» 

 Алексеев А.И. География. 9 класс .Учебник для 

общеобразов. организаций. –М.: Просвещение, 2019,2020. 

(Полярная звезда) . 

«Рекомендовано Министерством образования и науки РФ» 

 

     180/189 

 

Соответст

вуют 

 

86 

 

 

География 

 

10А, 

11А 

УМК Максаковского В.П. География.  

Издательство «Просвещение», 

Соответствует ФГОСу. 

 МаксаковскийВ.П. География .10-11 класс. - 

М.:Просвещение, 2020 

«Рекомендовано Министерством образования и науки РФ» 

       

 

      61  /130 

 

Соответст

вуют 

 

87  

Биология 

 

 

 

 

 

5АБВГ

Д,ЕЖЗ

К 

 

 

 

Авторская программа .Пасечник.В,В, . 

- М.:  М.Просвещение2023г..ФП 22. 

 Гриф: «Допущено 

МО РФ» 

 Пасечник.В,В,Суматохин.С,В,Гапонюк.З.Г.Швецов.Г.Г.. 5 

класс. –М.:Просвещение 2023г.ФП 22. 5 класс. Учебник для 

общеобразовательных  организаций. –, 2023. 

«Рекомендовано Министерством образования и науки РФ» 

 

 

       248 /259 

 

Соответст

вуют 

 

88 Биология 

 

 

 Авторская программа Сивоглазова 

В.И. Биология.5 класс. –М.: 

Просвещение,2021. Соответствует 

ФГОС Гриф: «Допущено 

МО РФ» 

 Сивоглазов В.И. Биология.5 класс:Учебник. – М.Дрофа,2021 

«Рекомендовано Министерством образования и науки РФ» 

 

 

       0/70 

 

Соответст

вуют 

 

89  

Биология 

 

 

 

 

 

 

 

6АБВГ

Д,З,К 

 

 

 

 

 

 

 

 Авторская программа Сонина 

Н,И.Сонина В,И. Биология .Учебник. 

соответствует ФГОС - М.:  

Дрофа,2013. 

 Гриф: «Допущено 

МО РФ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Сонина Н,И.Сонина В,И Биология. Живой организм.6 

класс.- М.: Дрофа,2016. «Рекомендовано Министерством 

образования и науки РФ» 

 

 

 

      148/181 

 

Соответст

вуют 

 

90 Биология 

 

 

6 Ж,Е Авторская программа Сивоглазова 

В.И. Биология.6 класс. –М.: 

Просвещение,2021. Соответствует 

ФГОС Гриф: «Допущено 

МО РФ» 

 Сивоглазов В.И. Биология.6 класс: Учебник. – М. :Дрофа, 

2021.  

«Рекомендовано Министерством образования и науки РФ» 

    

     49/75 

Соответст

вуют 

 

91  

Биология 

 

7АБВГ

ДЕ,К 

 

Авторская  программа курса 

«Животные» для 7-го класса 

Латюшина В.В.- М.: Дрофа , 2007. 

 Гриф:  

«Рекомендовано МО РФ» 

 Латюшин В.В. Биология. Животные. 7 класс. Учебник. – М.: 

Дрофа, 2017 . Учебник для общеобразоватт организаций. 

 

 «Рекомендовано Министерством образования и науки РФ» 

    

        

        174/175 

 

Соответст

вуют 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


92 Биология  

7З,Ж 

Авторская программа Сивоглазова 

В.И. Биология.7 класс. –М.: 

Просвещение,2021. Соответствует 

ФГОС Гриф: «Допущено 

МО РФ» 

 Сивоглазов В.И. Биология.7 класс: Учебник. – М. :Дрофа, 

2021.  

«Рекомендовано Министерством образования и науки РФ» 

 

 

       45/65 

 

Соответст

вуют 

 

93  

Биология 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8АБВГ

Е,Д,Ж, 

 

 

 

 

 

 

 

Авторский коллектив Сонин 

Н.И.,Сапин  М.Р.- М., «Дрофа», 2007 .  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 Сонин Н.И., Сапин М.П. Биология. Человек. 8класс 

Учебник для общеобразоватт организаций.. - 

М.:Дрофа, 2018. 

 

«Рекомендовано Министерством образования и науки РФ» 

        

 

    175 /178 

 

Соответст

вуют 

 

94  

Биология 

 

9 

А,Б,В,Г

,Д,Е,Ж

З 

Авторская программа В.Б.Захарова , 

В.И.Сивоглазова, С.Г. Мамонтова и 

др. Издательство «Российский 

учебник», 2019г. Соответствует 

ФГОС. «Рекомендовано МО РФ».   

 Захаров В.Б., Сивоглазов В.И. и др. Биология. Учебник. 9 

класс – М.:Дрофа,2019г. – Учебник для общеобразоват. 

организаций.. 

 (Российский учебник) Гриф: "Рекомендовано МО РФ" 

 

 

     180/190 

 

 

Соответст

вуют 

 

95  

Биология 

 

 

 

 

 

10А 

 

 

 

 

Авторская программа Беляева 

Д.К,Бородина П.М., Воронцова Н.Н. и 

др.  Биология 10-11 класс. – М.: 

Просвещение, 2008. . Соответствует 

ФГОС. «Рекомендовано МО РФ».   

 

 Беляев Д.К,Бородин П.М., Воронцов Н.Н. «Биология» 10-11 

класс.  М.: Просвещение, 2020 .   Учебник для 

общеобразоват. организаций. 

  

 

 Гриф: "Рекомендовано МО РФ" 

 

 

 

 

 

    0 /30 

 

 

     

 

 

Соответст

вуют 

 

 

 

96  

 

 

Биология 

 

 

11А 

 

  

Авторская программа Беляева 

Д.К,Бородина П.М., Воронцова Н.Н. и 

др.  Биология 10-11 класс. – М.: 

Просвещение, 2008. . Соответствует 

ФГОС. «Рекомендовано МО РФ».   

 

 

  

Беляев Д.К,Бородин П.М., Воронцов Н.Н. Биология: 

Учебник :11 класс.Базовый уровень  М.: Просвещение, 2021. 

Учебник для общеобразоват. организаций.  

   

 Гриф: "Рекомендовано МО РФ" 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

     4/60 

 

 

 

 

 

Соответст

вуют 

 

 

 

98 Биология 11А, Авторская программа Л.В. Высоцкой, 

Г.М. Дымшиц и др. Учебник 

биологии.11класс. Углубленный 

уровень.» 2019 г. . Соответствует 

 Высоцкая Л.В., Дымшиц Г.Ш. и др. Биология .Учебник 10 

класс.-М.: Просвещение, 2019.  (Углубленный уровень) 

Гриф: "Рекомендовано МО РФ" 

 

 

       2/10 

 

Соответст

вуют 

 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


ФГОС. «Рекомендовано МО РФ».    

99 Биология 10А Авторская программа В.К.Шумного.  

Г.М.Дымшиц Учебник биологии. 10 

класс. Углубленный уровень.» 2019 г. 

. Соответствует ФГОС. 

«Рекомендовано МО РФ».   

 Шумный В.К., Дымшиц Г.М. др. . Биология .Учебник 11 

класс.-М.: Просвещение, 2019. Учебник для общеобразоват. 

организаций. 

 

 (Углубленный уровень) Гриф: "Рекомендовано МО РФ" 

 

 

 

 

      9/20 

 

Соответст

вуют 

 

 

100  

Химия 

 

8АБВГ

ДЕЖ 

Авторская  программа Габриеляна 

О.С.   

М.:  «Дрофа»,2018,  

Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

 Габриелян О.С. Химия. Учебник. 8 класс. - : Москва.: 

Дрофа,2018. Учебник для общеобразоват. организаций. 

 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

      175/178 

 

Соответст

вуют 

 

101 Химия 9А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж.З 

Авторская программа  Еремина В.В. 

Под ред. Лунина В.В. Соответствует 

ФГОС. 

2019 год. Гриф: «Рекомендовано  

МО РФ» 

 Еремин В.В. Химия. 9 класс. Учебник   

 - Москва.: «Дрофа», 2019г. . Учебник для общеобразоват. 

организаций. 

 

 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

     180/189 

 

 

Соответст

вуют 

 

102 Химия 10А Авторская  программа Габриеляна 

О.С.   

Москва «Дрофа»2018 год. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

 Габриелян О.С. «Химия 10 класс. Базовый уровень» 

2019. – Москва.: «Дрофа». 4-е издание. 

 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

      34/34 

 

Соответст

вуют 

 

103  

Химия 

11А Авторская программа Габриеляна 

О.С.  Москва «Дрофа»2008 год. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

 Габриелян О.С. «Химия 11 класс. Базовый уровень» 

2018,2021 - Москва .:«Дрофа», 4,5 издание. . Учебник для 

общеобразоват. организаций. 

 

 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

    27/60   

Соответст

вуют 

 

104  

Физика 

 

7А,БВГ

ДЕЖЗК 

Авторская  программа 

А.В.Перышкин. Физика.7-9классы. 

Москва.:«Дрофа». 

 Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

  

А.В.Перышкин, Физика. 7 класс.  М.: Дрофа, 2017. Учебник 

для общеобразоват. организаций. 

 

 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

     219/219 

  

 

Соответст

вуют 

 

105  

Физика 

 

8А,Б.В.

Г.Д,Е,

Ж 

Авторская  программа  

.А.В.Перышкин. Физика.7-9классы. 

Москва «Дрофа».. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

 

 А.В.Перышкин. Физика. 8 класс.  М.: Дрофа, 2018 . Учебник 

для общеобразоват. организаций. 

 

 

 Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

       175/190 

         

 

Соответст

вуют 

 

106  

Физика 

 

9А,Б,В,

Г,Д,Е,

Авторская  программа. 

А.В.Перышкин. Физика.7-9классы. 

М.: «Дрофа». Гриф: «Рекомендовано 

 А.В.Перышкин. «Физика» 9 класс -  

М.: «Дрофа» ,2019.- 7 изд. . Учебник для общеобразоват. 

организаций. 

   

    

     180/190 

 

Соответст

вуют 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


Ж,З МО РФ» 

 
 

 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

107  

Физика 

 

10А 

Авторская  программа Г.Я.Мякишев. 

Физика.10-11классы. 

Москва «Просвещение»,2009г. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

 

 Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев.  «Физика» 10 класс .Учебник 

для общеобразоват. организаций.- 

М.: «Просвещение» ,2020.  

 

 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

    34/60 

Соответст

вуют 

 

108  

Физика 

10А Авторская программ Кабардина 

О.Ф.,Орлова В.А и др. Физика 10 

класс, углубленный уровень. 2019г. 

«Рекомендовано МО РФ» 

 

 Кабардин О.Ф., Орлов В.А. и др./Под ред Пинского А.А., 

Кабардина О.Ф. Физика. 10 класс.Углубленный уровень. – 

М.: «Просвещение», 2017, 2019г. 

 

      0/20 

Соответст

вуют 

 

109 Фиика 11А Авторская программ Кабардина 

О.Ф.,Орлова В.А и др. Физика 10 

класс, углубленный уровень 

 Кабардин О.Ф., Орлов В.А. и др./Под ред Пинского А.А., 

Кабардина О.Ф. Физика. 11 класс.Углубленный уровень. – 

М.: «Просвещение», 2017,2019г. 

 

   0/15 

Соответст

вуют 

 

110  

Физика 

 

11А 

Авторская  программа Г.Я.Мякишев. 

Физика.10-11классы. 

Москва «Просвещение»,2009г. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

2 Г.Я.Мякишев, Б.Б.Буховцев,  Физика :учебник6базовый 

уровень. 11 класс. – Просвещение,2021.  

Гриф: Рекомендовано МО РФ 

   

      27    /60  

Соответст

вуют 

 

 Астрономия 10А-

11А 

Авторская программа Б.А.Воронцова-

Вельяминова. Астрономия 10-

11.Переработанное издание в 

соответствии с ФГОС. Одобрено МО 

РФ. 

 Воронцов-Вельяминов. Б.А. Астрономия. Базовый 

уровень.10-11 классы:учебник – М.:Дрофа.2020.  

Гриф: Рекомендовано МО РФ 

 

   0\60 

Соответст

вуют 

 

111  

История 

5А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская программа Вигасина.А.А. – 

Москва: «Просвещение», 2023 год. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ»ФП22. 

 Вигасин А. А., Годер Г. И., Свенцицкая И. С. Всеобщая  

История Древнего мира. 5 класс. — М.: 

«Просвещение»,2023г. . Учебник для общеобразоват. 

организаций. 

 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

    248/ 248 

Соответст

вуют 

 

112  

История 

6А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская программа Агибаловой 

Е.В. Ист. Ср. веков  6 класс М.; 

Просвещение,2019. Соответствует 

ФГОС. 

Рекомендовано МО РФ. 

 

  Агибалова Е.В. Всеобщая история . История Средних 

веков. 6 класс. – М.: Просвещение, 2019.,2020. Учебник для 

общеобразоват. организаций. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

 

 

     219 /222 

 

 

 

  

 

Соответст

вуют 

 

 

 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


113  

История России 

6А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

 

Авторская программа Н.М.Арсентьева 

.,Д.Д.Данилова.–Москва: 

«Просвещение»,2016. Гриф: 

Рекомендовано МО РФ. 

 

 

  

«История России.6 класс в 2-х частях (С Древнейших 

времен до конца XVI века).ч.1,2 

 под редакцией А. В. Торкунова .- М.:Просвещение, 2016, 

2019г.г. Учебник для общеобразоват. организаций. 

 

. «Рекомендовано МО  РФ». 

 

 

  

 

    223/223 

 

 

Соответст

вуют 

 

114 История России. 7А,Б,В

Г,Д,Е,

ЖЗ,К 

Авторская программа Н.М.Арсентьева 

.,Д.Д.Данилова.–Москва: 

«Просвещение»,2016. Гриф: 

Рекомендовано МО РФ. 

 

 

 История России. 7 класс.16-17  век..ч.1,2 

 под редакцией А. В. Торкунова .- М.:Просвещение, 

2016,2022,2023г. 

 

Учебник для общеобразоват. организаций. 

 «Рекомендовано МО  РФ». 

 

 

 

      219/230 

 

Соответст

вуют 

 

 

115 История 7А,Б,В,

Г,Д,ЕЖ

З 

Авторская программа А.Я. Юдовская, 

Баранова П.А.,Ванюшкина Л.М..- М.: 

Просвещение,2012.. 

Гриф: «Рекомендовано МО 

 Юдовская А. Я. «История Нового времени» 7 класс.- 

Москва .: «Просвещение», 2021.  Учебник для 

общеобразоват. организаций. 

 

 Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

 

     219/240 

Соответст

вуют 

 

 

116  

История  

Нов.времени 

 

8А,Б,В

Г,Д,Е,

Ж,З 

Авторская программа Д. Д. Данилова. 

– Москва: «Просвещение», 2009 год. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 Юдовская А. Я. «История Нового времени» 8 класс. Москва 

«Просвещение» ,2012. . Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

«История России. ( XIX век)». 

 под редакцией А. А. Данилова, Л. Г. Косулиной.  Москва,  

Просвещение, 2011г. Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

 

    175 /178 

 

Соответст

вуют 

 

117 История России 8А,Б,В

Г,Д,Е,

Ж 

Авторская программа Н.М.Арсентьева 

.,Д.Д.Данилова.–Москва: 

«Просвещение»,2016. Гриф: 

Рекомендовано МО РФ. 

 

 История России. 8 класс. 18 век. Учебник .В 2-х частях.П од 

редакцией А. В. Торкунова .- М.:Просвещение, 2018г. 

Учебник для общеобразоват. организаций. 

 

 

. «Рекомендовано МО  РФ». 

 

 

 

    175/177 

Соответст

вуют 

 

118 История 9А,Б,В

Г,Д,Е,

Ж,З 

Авторская программа А.Я. Юдовской. 

Под ред. А.А. Искендерова. Всеобщая 

история .История нового времени 9 

класс. Соответствует ФГОС. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

 Юдовская А. Я. Всеобщая история нового времени. 9 класс. 

Учебник для общеобразов. организаций. – М.: 

Просвещение, 2019г. Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

    180/196 

 

Соответст

вуют 

 

119 История России 9А,Б,В

Г,Д,Е,

Авторская программа Н.М.Арсентьева 

.,Д.Д.Данилова.–Москва: 

 История России. 9 класс. 19 век – начало 20 века.Учебник .В 

2-х частях.П од редакцией А. В. Торкунова .- 

 

 

  

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


Ж,З «Просвещение»,2019. Гриф: 

Рекомендовано МО РФ. 

 

М.:Просвещение, 2019г. 

 

. «Рекомендовано МО  РФ». 

 

 

    180/190 

120  

История 

 

10А 

Авторская программа О.В.Волобуева, 

М.В. Пономарева, В.А. Рогожкина.. – 

Москва: «Просвещение», 2016 год. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

  Волобуев О.В.. «Всеобщая история» 10 класс. Базовый и 

углубленный уровень.- Москва.: «Просвещение», 2016 год. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

 

         12/60 

 

Соответст

вуют 

 

121  

История 

 

10А 

Авторская программа О.В.Волобуева, 

КлоковаВ.А..и др. – Москва: 

«Просвещение», 2016 год. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

 Волобуев О.В., Клоков В.А. «Россия в мире» 10 класс. 

Базовый  уровень - Москва.: Просвещение, 2017год. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ». Учебник для общеобразоват. 

организаций 

 

 

 

        0 /60 

Соответст

вуют 

 

122 История 10А . Авторская программа 

О.В.Волобуева, КлоковаВ.А..и др. – 

Москва: «Просвещение», 2016 

год.Соответствует ФГОС.  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 Волобуев О.В. История России: начало 20-начало 21 века. 

Базовый уровень:10 класс:учебник  М.: Дрофа,2020. 

Учебник для общеобразоват. организаций. 

«Рекомендовано МО РФ».  

 

 

 

        10/30 

Соответст

вуют 

 

123 История  10А Авторская программа О.В.Волобуева, 

КлоковаВ.А..и др. – Москва: 

«Просвещение», 2016 

год.Соответствует ФГОС.  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 Волобуев О.В. История России: начало 20-начало 21 века: 

учебник для образовательных организаций: углубленный 

уровень: 10 класс в 2ч. ч.1,2. М.: Дрофа,2020.  

 

«Рекомендовано МО РФ».  

 

 

 

   0  /15 

Соответст

вуют 

 

124  

История 

 

11А 

Авторская программа О.В.Волобуева, 

М.В. Пономарева, В.А. Рогожкина.. – 

Москва: «Просвещение», 2016 год. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

  Волобуев О.В.. «Всеобщая история» 11класс.Базовый и 

углубленный уровень. – Москва.: «Просвещение», 2016 год. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

 

      4/38 

Соответст

вуют 

 

125 История 11А Авторская программа О.В.Волобуева, 

КлоковаВ.А..и др. – Москва: 

«Просвещение», 2015 год. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

 Волобуев О.В., Клоков В.А. «Россия в мире» 11 

класс.Базовый  уровень.- Москва: «Просвещение», 2017год. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

 

      21/51 

Соответст

вуют 

 

126 Обществознание 6АБВГ

ДЕЖ,З,

К 

Авторская программа по 

обществознанию  Боголюбова Л. Н.- 

 М.:«Просвещение».  2013 год.  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ»   

 «Обществознание».6 класс / под редакцией Л. Н. 

Боголюбова. -       

Москва,.:«Просвещение», 2016г. Гриф: «Рекомендовано МО 

РФ». 

 

       197 /221 

Соответст

вуют 

 

127 Обществознание 7АБВГ

ДЕЖЗК 

Авторская программа по 

Обществознанию  Боголюбова Л. Н. - 

 М.:«Просвещение».  2013 год.  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ»   

 «Обществознание» 7  класс / под редакцией Л. Н. 

Боголюбова.  -        

Москва,.:«Просвещение», 2017,2020,2021.. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ». 

 

   219/230 

Соответст

вуют 

 

128 Обществознание 8АБВГ Авторская программа по  Боголюбов Л.Н., ГородецкаяН.И.Обществознание. 8 класс. /  Соответст  

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


ДЕЖ Обществознанию  Боголюбова Л. Н. 

 «Просвещение».  2014 год.  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ»   

Под редакцией Л.Н Боголюбова. – М.: «Просвещение», 

2018. Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

      175/ 178 

вуют 

129 Обществознание 9АБВГ

ДЕ,ЖЗ 

Авторская программа по 

Обществознанию/Под редакцией 

БоголюбоваЛ.Н.,А.И.Матвеева.На 

учебник получены полож. заключения 

экспертиз. Соответствует ФГОС. 

 М.:«Просвещение».  2019 год.  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ»   

 Учебник «Обществознание» для 9 класса/ Под редакцией  

Л.Н. Боголюбова,  А.И.Матвеева. 6 –е изд. – М.: 

Просвещение.2019.        

 Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

 

      180/193 

 

Соответст

вуют 

 

130 Обществознание 10А Авторская программа по 

обществознанию  Боголюбова Л. Н. 

 «Просвещение».  2014 год.  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ»   

 «Обществознание» .10 класс. Базовый 

уровень./Л.Н.Боголюбов, Ю.И.Аверьянов, и др. под ред. 

Л.Н.Боголюбова –  

Москва.: «Просвещение», 2016,2017год. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

 

       34 /55 

 

Соответст

вуют 

 

131 Обществознание 11А Авторская программа по 

обществознанию  Боголюбова Л. Н. 

 «Просвещение».  2014 год.  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ»   

 «Обществознание»  

11 класс. Базовый уровень. / 

Под ред Боголюбова Л. Н., А. Ю. Лазебниковой,  

В.А.Литвинова.- Москва.: «Просвещение», 2016,2017г . 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

 

 

         27/52     

 

Соответст

вуют 

 

132 Обществознание 10А Курс «Право» 

Авторская программа по 

обществознанию  Боголюбова Л. Н. 

Под редакцией А.Ю. Лазебниковой. 

Учебник по праву, 10 класс. 

М.:Просвещение, 2021. 

   

Гриф: «Рекомендовано МО РФ»   

 Право. 10 класс: учеб. для 10 класс. Профильный уровень. / 

Под редакцией А.Ю. Лезебниковой – Москва: 

«Просвещение», 2020. 

 Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

          0/15 

 

Соответст

вуют 

 

133 Обществознание 11А Курс «Право» 

Авторская программа по 

обществознанию  Боголюбова Л. Н. 

Под редакцией А.Ю. Лазебниковой. 

Учебник по праву, Просвещение, 

2021. 

   

Гриф: «Рекомендовано МО РФ»   

 Право. 11класс: учеб. для 11 класс. Профильный уровень. 

/Под редакцией А.Ю. Лезебниковой – Москва: 

«Просвещение», 2021. 

  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

 

     1/30 

 

Соответст

вуют 

 

134 Обществознание 11А Авторская программа по 

обществознанию  Боголюбова Л. Н. 

 «Просвещение».  2010 год.  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ»   

 Обществознание. 11 класс. Профильный уровень. // Под 

редакцией Л. Н. Боголюбова. – Москва: «Просвещение», 

2014. Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

 

       19/23 

 

Соответст

вуют 

 

135 Экономика 10А, Авторская программа  Г.Э.  Королева, Г.Э Экономика:10-11 классы: базовый уровень:    

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


11А КоролевойА.В.Л 

примерной программы по экономике 

для 10-11 классов 

общеобразовательных школ. 

Соответствует ФГОС. М.:.Вентана – 

Граф,2020 

  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ»   

учебник М.: Вентана – Граф, 2020  

 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ». 

      

     2/30 

 

 

 

Соответст

вуют 

         

ИСКУССТВО (предметная область) 

 

   

136 Изобразительное 

искусство 

1А,Б,В.

Г,Д,Е,

Ж,З,И,

К 

Авторская  программа Т.Я. 

Шпикаловой, Л.В. Ершовой. 

Изобразительное искусство.1-

4классы. 

М.: Просвещение,2012г. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 Шпикалова Т.Я.,Ершовой И.В. Изобразительное искусство 

1класс. – М.: Просвещение,2012. 

 

 

         На 

кабинет 

 

Соответст

вуют 

 

137 Изобразительное 

искусство 

2А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская  программа Т.Я. 

Шпикаловой, Л.В. Ершовой. 

Изобразительное искусство.1-

4классы. 

М.: Ппросвещение,2012г.  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

 Шпикалова Т.Я.,Ершовой И.В. Изобразительное искусство 

2класс. – М.: Просвещение,2012. 

 

      

 

        На 

кабинет 

 

 

Соответст

вуют 

 

138 Изобразительное 

искусство 

3А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская  программа Т.Я. 

Шпикаловой, Л.В. Ершовой. 

Изобразительное искусство.1-

4классы. 

М.: Ппросвещение,2012г. 

(Перспектива.) 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

 Шпикалова Т.Я.,Ершовой И.В. Изобразительное искусство 

3класс. – М.: Просвещение,2013. 

 

 

 

           На 

кабинет 

 

 

Соответст

вуют 

 

139 Изобразительное 

искусство 

4А,Б,В,

,Г,Д,Е,

Ж,З 

Авторская  программа Т.Я. 

Шпикаловой, Л.В. Ершовой. 

Изобразительное искусство.1-

4классы. 

М.: Ппросвещение,2012г. 

(Перспектива.) 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 Шпикалова Т.Я.,Ершовой И.В. Изобразительное искусство 

4класс. – М.: Просвещение,2013. 

 

 

 

          На 

кабинет 

 

 

Соответст

вуют 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


 

140 Изобразительное 

искусство 

5А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж 

Авторская  программа В.С.Кузина 1-

9классы. 

Москва «Дрофа»,2012г. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

 

 Н.А.Горяева,О.В.Островская «Изобразительное искусство» 

5 класс, Москва.: «Просвещение», 2011. Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

 

 

        На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

141 Изобразительное 

искусство 

6А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж 

Авторской программа В.С.Кузина 1- 

Москва «Дрофа»,2012г.Гриф: 

«Рекомендовано МО РФ» 

 

 Л.А.Неменская «Изобразительное искусство» 6 класс.- 

Москва,: «Просвещение» ,2011.  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ»   

 

 

 

На кабинет 

Соответст

вуют 

 

142 Изобразительное 

искусство 

7А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж 

Авторская  программа  Питерских 

А.С., Гурова Г.Е. 7-8 классы.   

М.:«Дрофа»,2011г.  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 А.С.Питерских,Г.Е.Гуров  «Изобразительное искусство» 7-8 

классы. Дизайн и ахитектура в жизни человека.М.: 

«Просвещение», 2011. 

 Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

На кабинет 

Соответст

вуют 

 

143 Изобразительное 

искусство 

8А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж 

Авторская  программа  Питерских 

А.С., Гурова Г.Е. 7-8 классы.   

М.:«Дрофа»,2011г.  

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 А.С.Питерских,Г.Е.Гуров «Изобразительное искусство» 7-8 

классы. Дизайн и ахитектура в жизни человека М.: 

«Просвещение», 2011. 

 Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

 

         На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

144 Музыка 1А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская программа  Критской Е.Д. 

Сергеевой Г.П, Шмагиной Т.С. 

М.:« Просвещение».,2013. 1-4 классы. 

(Перспектива) 

Гриф :«Рекомендовано МО РФ» 

1 Критская Е.Д. Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С.Музыка.1 класс 

Москва .:« Просвещение» ,2011 . 

Гриф: « Рекомендовано МО РФ» 

         На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

145 Музыка  2А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З, 

Авторская программа  Критской Е.Д. 

Сергеевой Г.П, Шмагиной Т.С. 

Москва.: « Просвещение» ,2013.1-

4.(Перспектива). 

Гриф : 

«Рекомендовано МО РФ» 

1 Критская Е.Д. Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С. Музыка.2 класс 

М.:« Просвещение» ,2012 . 

Гриф: « Рекомендовано МО РФ» 

         На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

146 Музыка 3А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З 

Авторская  программа  Критской Е.Д. 

Сергеевой Г.П, Шмагиной Т.С. 

Москва .:« Просвещение» 2013. 1-4 

классы. (Перспектива) 

Гриф :            «Рекомендовано МО 

РФ» 

1 Критская Е.Д. Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С. Музыка.3 класс 

М.:« Просвещение» ,2013 . 

Гриф: « Рекомендовано МО РФ» 

         На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


147 Музыка 4А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З 

Авторская  программа  Критской Е.Д. 

Сергеевой Г.П, Шмагиной Т.С. 

Москва.: « Просвещение» 2013год. 1-4 

классы. (Перспектива) 

Гриф :«Рекомендовано МО РФ» 

1 Критская Е.Д. Сергеева Г.П. 

Шмагина Т.С. Музыка.4класс 

М.:« Просвещение» ,2014 . 

Гриф: « Рекомендовано МО РФ» 

         На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

148 Музыка 5А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З 

Авторская  программа  Критской Е.Д. 

Сергеевой Г.П, Шмагиной Т.С. 

Москва « Просвещение» 2009год. 

Гриф :«Рекомендовано МО РФ» 

1 Критская Е.Д. Сергеева Г.П. Шмагина Т.С.5 класс 

М.:« Просвещение» 2011 год 

Гриф: « Допущенно, МО РФ» 

         На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

149 Музыка 6А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж 

Авторская  программа  Критской Е.Д. 

Сергеевой Г.П, Шмагиной Т.С. 

Москва « Просвещение» 2009год. 

Гриф :«Рекомендовано МО РФ» 

1 Критская Е.Д. Сергеева Г.П.Шмагина Т.С.  Музыка 6 класс 

М.: « Просвещение» 2011. 

Гриф: « Допущенно, МО РФ» 

         На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

150 Музыка  7А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З 

Авторская  программа  Критской Е.Д. 

Сергеевой Г.П, Шмагиной Т.С. 

Москва « Просвещение» 2009год. 

Гриф :«Рекомендовано МО РФ» 

1 Критская Е.Д. Сергеева Г.П.Шмагина Т.С Музыка.7 класс 

М,: « Просвещение» ,2011 . 

Гриф: « Допущенно МО РФ» 

         На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

ТЕХНОЛОГИЯ (предметная область) 

 

       

151 Технология 1Д,Е Авторская  программа 

Н.И.Роговцевой, С.В.Анащенковой.. 

Предметная линия учебников системы 

«Перспектива». 1-4 классы: пособие 

для учителей общеобразовательных 

организаций/ -М.: Просвещение. 

(Перспектива). Гриф «Рекомендовано 

Министерством образования и науки 

Российской Федерации». 

 

1 Роговцева Н.И. Богданова Н.В. Фрейтаг И.П. Технология. 1 

класс .Учебник для общеобразовательных учреждений. М.: 

Просвещение,2011. Г 

Гриф «Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации». 

 

 

 

На кабинет 

Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

152 Технология 1А.Б,В,

Г,Ж,З,

И,К, 

Авторская  программа Лутцевой Е.А 

Предметная линия учебников системы 

«Школа России». 1-4 классы: пособие 

для учителей общеобразовательных 

организаций/ - М.: Просвещение.  

Гриф «Рекомендовано Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации». 

 

 Лутцева Е.А. Технология 1 класс. – М.: Просвещение, 2018. 

Гриф «Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации». 

 

 

 

 

 

 

    На 

кабинет 

 

 

 

Соответст

вуют 

 

153 Технология 2А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская  программа Лутцевой Е.А 

Предметная линия учебников системы 

«Школа России». 1-4 классы: пособие 

для учителей общеобразовательных 

организаций - М.: Просвещение 

1 Лутцева Е.А. Технология 2класс. – М.: Просвещение, 2019. 

Гриф «Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации». 

 

 

На кабинет Соответст

вуют 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


. Гриф «Рекомендовано 

Министерством образования и науки 

Российской Федерации». 

 

154 Технология 3З Авторская  программа 

Н.И.Роговцевой, С.В.Анащенковой.. 

Предметная линия учебников системы 

«Перспектива». 1-4 классы: пособие 

для учителей общеобразовательных 

организаций/ -М.: Просвещение. 

(Перспектива) Гриф: Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации». 

 

1 Роговцева Н.И. Богданова Н.В. Добромыслова Н.В.. 

Технология. 3 класс Учебник для общеобразовательных 

учреждений.- М.: Просвещение,2013. 

Гриф «Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации». 

 

На кабинет Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

155 Технология 3А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,К 

Авторская  программа Лутцевой Е.А 

Предметная линия учебников системы 

«Школа России». 1-4 классы: пособие 

для учителей общеобразовательных 

организаций - М.: Просвещение 

. Гриф «Рекомендовано 

Министерством образования и науки 

Российской Федерации». 

 

 Лутцева Е.А. Технология 3класс. – М.: Просвещение, 2020. 

Гриф «Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации». 

 

 

На кабинет Соответст

вуют 

 

156 Технология 4А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская  программа 

Н.И.Роговцевой, С.В.Анащенковой.. 

Предметная линия учебников системы 

«Перспектива». 1-4 классы: пособие 

для учителей общеобразовательных 

организаций/ - М.: Просвещение. 

(Перспектива) Гриф: Министерством 

образования и науки Российской 

Федерации». 

 

1 Роговцева Н.И. Богданова Н.В. Добромыслова Н.В.. 

Технология. 4 класс Учебник для общеобразовательных 

учреждений.- М.: Просвещение,2013. 

Гриф «Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации». 

 

На кабинет Соответст

вуют 

Электрон

ное 

сопровож

дение 

157 Технология 5А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская Синицы Н.В. Симоненко 

В.Д  Технология.  5 класс. 

- М.:Вентана-Граф, 2014. 

2 Синица Н.А. Симоненко В.Д. Технология 5 класс. 

Технология  ведения дома. – М.: Вентана-Граф,2017.  

Гриф «Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации». 

 

 

На кабинет 

Соответст

вуют 

 

158 Технология 6А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж 

Авторская программа  Синицы Н.В. 

Симоненко В.Д  Технология.  6 класс. 

- М.:Вентана-Граф, 2014. 

2 Синица Н.А. Симоненко В.Д. Технология 6 класс. 

Технология  ведения дома. – М.: Вентана-Граф,2017.  

Гриф «Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации». 

 

 

На кабинет 

Соответст

вуют 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


159 Технология 7А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З 

Авторская программа   Синицы Н.В. 

Симоненко В.Д  Технология.  7класс. 

- М.:Вентана-Граф, 2014. 

2 Синица Н.А. Симоненко В.Д. Технология 7 класс. 

Технология . Обслуживание. Труд . – М.: Вентана-

Граф,2017.  

Гриф «Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации». 

 

 

На кабинет 

Соответст

вуют 

 

160 Технология 8А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж 

Программа   Синицы Н.В. Симоненко 

В.Д  Технология.  8 класс. 

- М.:Вентана-Граф, 2014. 

1 Синица Н.А. Симоненко В.Д. Технология 8класс. 

Технология . – М.: Вентана-Граф,2017 

.Гриф «Рекомендовано Министерством образования и науки 

Российской Федерации». 

 

 

На кабинет 

Соответст

вуют 

 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (предметная область)    

161 Физическая 

культура 

1А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,И, 

Физическая культура. Предметная 

линия  учебников В.И. Ляха В.И.1-4 

классы.- М.: Просвещение, 2012. 

Гриф: Рекомендовано МО РФ. 

 

3 Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс.- М.: 

«Просвещение»,2012. Гриф: Рекомендовано МО РФ. 

 

 

 

На кабинет 

Соответст

вуют 

 

162 Физическая 

культура 

2А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Физическая культура. Предметная 

линия  учебников В.И. Ляха В.И.1-4 

классы.- М.: Просвещение, 2012. 

Гриф: Рекомендовано МО РФ. 

 

3 Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс.- М.: 

«Просвещение»,2012. Гриф: Рекомендовано МО РФ. 

 

 

 

На кабинет 

Соответст

вуют 

 

163 Физическая 

культура 

3А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Физическая культура. Предметная 

линия  учебников В.И. Ляха В.И.1-4 

классы.- М.: Просвещение, 2012. 

Гриф: Рекомендовано МО РФ. 

 

3 Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс.- М.: 

«Просвещение»,2012. Гриф: Рекомендовано МО РФ. 

 

 

 

На кабинет 

Соответст

вуют 

 

164 Физическая 

культура 

4А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,К 

Физическая культура. Предметная 

линия  учебников В.И. Ляха В.И.1-4 

классы.- М.: Просвещение, 2012. 

Гриф: Рекомендовано МО РФ. 

 

3 Лях В.И. Физическая культура 1-4 класс.- М.: 

«Просвещение»,2012. Гриф: Рекомендовано МО РФ. 

 

 

 

На кабинет 

Соответст

вуют 

 

165 Физическая 

культура 

5А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж,З,К 

Авторская программа  Матвеева 

А.П.Физическая культура. 5класс.- М.: 

Просвещение, 2014. 

Гриф: Рекомендовано МО РФ. 

 

3 МатвеевА.П. Физическая культура 5классы.  – 

М.:Просвещение,2014. Гриф: Рекомендовано МО РФ. 

 

 

 

 

       На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

166 Физическая 

культура 

6А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж 

Авторская программа  Матвеева 

А.П.Физическая культура. 6-7 класс.- 

М.: Просвещение, 2014. 

Гриф: Рекомендовано МО РФ. 

 

3 Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 классы. -   

М.:Просвещение»2014. Гриф: Рекомендовано МО  РФ. 

 

 

 

       На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

167 Физическая 7А,Б,В, Авторская программа  Матвеева 3 Матвеев А.П. Физическая культура. 6-7 классы. -    Соответст  

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


культура Г,Д,Е,

Ж,З 

А.П.Физическая культура. 6-7 класс.- 

М.: Просвещение, 2014. 

Гриф: Рекомендовано МО РФ. 

 

М.:Просвещение»2014. Гриф: Рекомендовано МО  РФ. 

 

 

      На 

кабинет   

вуют 

168 Физическая 

культура 

8А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж 

Физическая культура. Предметная 

линия  учебников В.И. Ляха В.И. 8-

9классы - М.: Просвещение, 2013. 

Гриф: Рекомендовано МО 

 Лях В.И.Физическая культура 8-9 классы.-М.: Просвещение, 

2014.  

 

 

Гриф: Рекомендовано МО  РФ. 

 

 

  

         На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

169 Физическая 

культура 

9А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж 

Физическая культура. Предметная 

линия  учебников В.И. Ляха В.И. 8-

9классы - М.: Просвещение, 2013. 

Гриф: Рекомендовано МО 

  Лях В.И.Физическая культура 8-9 класс. –М.: 

Просвещение,2014.  

Рекомендовано МО  РФ. 

 

 

 

 

        На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

170 Физическая 

культура 

10А Физическая культура. Предметная 

линия  учебников В.И. Ляха В.И. 10-

11классы - М.: Просвещение, 2014. 

Гриф: Рекомендовано МО 

 Лях В.И.Физическая культура 10-11класс. –М.: 

Просвещение,2014.  

Рекомендовано МО  РФ. 

 

 

 

    На 

кабинет 

Соответст

вуют 

 

171 Физическая 

культура 

11 Физическая культура. Предметная 

линия  учебников В.И. Ляха В.И. 10-

11классы - М.: Просвещение, 2014. 

Гриф: Рекомендовано МО 

 Лях В.И.Физическая культура 10-11класс. –М.: 

Просвещение,2014.  

Рекомендовано МО  РФ. 

 

 

 

   На кабинет 

Соответст

вуют 

 

172 ОБЖ 8А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж 

Авторский проект   Смирнов 

А.Т.,Хренников Б.О. Основы 

безопасности жизнедеятельности. 8 

класс. – М.: Просвещение,2012..  

Гриф: Рекомендовано 

Минобразования и науки  РФ. 

  Смирнов А.Т.. Основы безопасности жизнедеятельности. 8 

класс. М.: Просвещение.2012. Гриф: «Рекомендовано МО 

РФ» 

 

          

На кабинет 

Соответст

вуют 

 

173 ОБЖ 9А,Б,В,

Г,Д,Е,

Ж 

Авторский проект   Смирнов А.Т., 

Мишин Б.А,А.Т.,Хренников Б.О. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 9 класс. – М.: 

Просвещение,2009..  Гриф: 

Рекомендовано Минобразования и 

науки  РФ. 

 Смирнов А.Т.. Основы безопасности жизнедеятельности. 9 

класс. М.: Просвещение.2010. Гриф: «Рекомендовано МО 

РФ» 

 

       

На кабинет 

Соответст

вуют 

 

174 ОБЖ 10А Авторский учебник С.В.Ким 

,В,А,Горского. Учебник по ОБЖ. 10-

11 классы. Соответствует ФГОС.  

 Ким,С.В.Основы безопасности жизнедеятельности.10-11 

классы:учебник:базовый уровень М.: Просвещение,2021. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

    25/30   

 

Соответст

вуют 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


Рекомендован  Минобразования и 

науки  РФ. 

175  

ОБЖ 

 

11А 

Авторский учебник С.В.Ким 

,В,А,Горского. Учебник по ОБЖ. 10-

11 классы. Соответствует ФГОС.  

Рекомендован  Минобразования и 

науки  РФ. 

  

Ким,С.В.Основы безопасности жизнедеятельности.10-11 

классы:учебник:базовый уровень М.: Просвещение,2021. 

Гриф: «Рекомендовано МО РФ» 

 

    16/30   

 

Соответст

вуют 

 

 

 

 

http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812
http://минобрнауки.рф/%D0%B4%D0%BE%D0%BA%D1%83%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D1%82%D1%8B/5812


Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-09-29T16:12:41+0500




